Volumus insuper et expresse declaramus ad gratie anplioris cumulum quod preferis 
relaxatio et remissio sit generalis omnia conprehendis crimina, excessu et delicta quan-
tumcumque gravia et enormia hic non expressa nec modo aliquo sub intellecta per vos aut 
aliquem vestrum qualitercumque facta, comissa et perpetrta usque in presentem diem in 
regimine et exercicio officiorum predictorum.

Mandantes per hanc eandem regenti officium nostri generalis gubernationis, justicie ac 
baiulo generali nostro in dicto regno Aragonum et ceteris universis et singulis officialibus et 
subditis nostris in regno Aragonum constitutis et constituendis et signanter justicie, baiulo, 
priori et juratis, calmedine et aliis officialibus dicte civitatis Hoçe (sic) ipsorumque offi-
cialium, locatenentibus presentibus et futuris sub nostre gratie et amoris obtentu penaque 
duorum milium florenorum auri ex bonis secus agentium exingendos nostrisque inferendo-
rum erariis quem remisionem, difinicionem et absolucionem nostram huismodi omniaque 
et singula precontenta ad unguem teneant et inviolabiliter observent, tenerique et observari 
faciant iuxta eius seriem et tenorem pleniores necnon illi eorum ad quos spectet cancellent, 
aboleant, cassent penitus et anullent quovis processus, actus et enantamenta premissorum 
occasione contra vos et quemlibet vestrum conmutim vel divisum facta quovismodo sicuti 
nos illa ad cautelam cassamus, cancellamus et abolemus, ut premititur viribusque omni-
bus enentamus nulliusque decernimus efficacie seu valoris neque in judicio aut extra qua-
tenus contra vos seu aliquem ex vobis agere possunt quocomodo (sic) aliquam obtinere 
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censsemus roboris firmitatem. Pro huismodi vero remissionem nichil curie nostre solvisitis 
cumtandem vobis gratiose concesseremus.

In cuius rey testimonium, presentem fieri iussimus, nostro sigillo communi inpendenti 
munitam.

Datum Cesarauguste die III mensis septembris, anno a nativitate Domini millesimo 
quingentesimo secundo regnorumque nostrorum videlicet Sicilie, anno tricesimo quinto; 
Castelle Legionis, vicesimo nono; Aragonum et aliorum, vicesimo quarto; Granate autem, 
undecimo.

Yo, el rey.
[En la plica]: Es la remission de los de Huesca. Registrata. Sello AHN. Diversos.
[Reverso]: Remission nombra[mientos] el rey nuestro señor quando vino Januas.
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Resumen: La Biblioteca de la Universidad de Yale custodia un manuscrito 
cuyo texto parece un memorial elaborado por un autor anónimo con motivo de la 
conquista del reino de Navarra por las tropas del rey Fernando el Católico, pero 
tras la muerte del monarca en 1516. Aunque la información que contiene no guar-
da en apariencia mayor interés para el conocimiento de aquellos acontecimientos, 
la óptica ofrecida sí muestra algunos elementos de relieve, como el papel repre-
sentado por la reina viuda, Germana de Foix, y las expectativas que podían abrirse 
en el nuevo escenario político y diplomático. Se presenta aquí un breve estudio del 
texto y su edición a partir de la copia conservada en aquella universidad.